**Idem** si eēt nullus: q̄ si ē capax ordinis  
**12 C** Quid si sit simoniacus. R. idem  
q̄ nō repellit p̄p hoc. vt i. d. c. si quis.  
**13 C** Quid de insante: Bic q̄ nō potest  
eēt nisi a spiritu sancto facta eēt electio  
q̄ nō est capax ordinis.

**14 C** Quid si papa nō sit canonice elec-  
tus. R. do. An. q̄ si ē occulitus non iu-  
dicat ecclia extra de simo. c. sicut. Ex-  
cusat m̄ p̄babilis ignorantia: b̄z non  
crassa. de cle. ex apostolice.

**15 C** Quid de intronizato per sedatio-  
nē: p̄sūptionē: vel aliud i geniū. R. do.  
an. q̄ ē excōicatus. Itē nota s̄m doc.  
in. d. c. b̄z q̄ electus ex sola electione cō-  
sequitur papatū: nec indiget ad exercit-  
iū p̄ficiatus p̄firmatiōe seu p̄secre-  
tione vel intronizatiōe: vt p̄bat aperte  
rex. ibi elect⁹. nota ēt q̄ durante scruti-  
nio pape q̄tūctib⁹ publicato p̄st alijs  
cardinales accedere ad electū p̄ alios  
et resilire ab electiōe quā fecerāt vt sic  
habeat p̄cursum duar⁹ p̄tib⁹. vñ si repit  
q̄ electus ēt ab uno solo: ex quo nemo  
repit elect⁹ a duab⁹ p̄tib⁹: possunt  
cardinales accedere ad istū et angere  
numerū eligētiū. Et hoc versū: nisi no-  
minatus a minori pte gesserit se p̄ pa-  
pa: quia cum tūc sit excōicatus nō vi-  
detur de mēte huius tex. q̄ possint alijs  
ad istū accedere. et nota q̄ cardinales  
nō possunt simpliciter resilire ab elec-  
tione quā fecerāt: et si repitatur ab uno  
solo electus. Sed bene possunt p̄ acces-  
sū variare idest accedēdo ad electum  
per alios quod non contingit in elec-  
tione aliorum prelatorum. Nec Pa-  
nor. ibi ens dicit q̄ si iste elect⁹ in scruti-  
nio publico vel priuato cōsenserit in  
olium: q̄ poslea videntis se electus ab  
alijs potest recedere ab electione quā  
fecit et accedere ad electionem de se sa-  
ctam q̄ admittitur variatio in electio-  
ne pape per accessum.

**Undecima.** Quicq̄ ipugnat  
aut ēt aīq̄ coronel: cū p̄ ipaz electiōz  
canonice facta sibi uno sit acq̄fitū papa  
uno et ex ipa electiōe p̄firiat⁹: et exerceſ-

posuit officium suum ante coronatio-  
nem: talis ipso facto est excōicatus vt  
in extranagātib⁹ benedicti. xl. quia nullis  
Ista est episcopalis.

**Duodecima.** Excōicatus ēq̄ i  
cardinalibus in  
cōclavi positis ḡra electiōis pape mit-  
tit mūciū vel epistolā: vel omnibus: vt  
aliqui eoz: Et de loquēte secū se crete.  
extra de elec. c. vbi. li. vi. et no. s̄m gl. q̄  
hec excōicatio est epalit⁹.

**Tertiadecima.** S̄m rectores et officiales q̄  
sminēte dcā electiōe si seruat p̄stitutōz  
c. vbi p̄culsi. de elec. li. vi. s̄nt excōicati  
d. c. vbi p̄culū Ista ē epalit⁹. Et no. q̄  
q̄ moriūt romans p̄ficer statiz au-  
ditio romani p̄ficiis obitu. rector ci-  
uitatis in qua d̄z fieri electio corā cle-  
to et p̄plo vniuerso ciuitat]. ad hoc spā  
liter quocatis d̄z p̄stare corpale iuram  
tū q̄ totū ordinē illius p̄stōis diligēter  
obseruant et no. p̄as q̄s icurrit si n̄ faci-  
at diligēter obseruari: aut si fraudem  
omittat. Primo ē ipso facto excōicatus.  
Sed o. ē p̄petuo ifamis. Tertio nō p̄t  
hēre dignitatē nec aliqd̄ offm̄ publicū  
q̄rto p̄bēdis et bonis ceteris q̄ ab eadē  
romana ecclia t̄z: vel ab alijs ecclijs est  
ipso facto priuatus et revertit ad ipsas  
ecclias cū pleno iure de eis disponen-  
di p̄t p̄z eccliaz p̄lat]. qnto q̄ ipa ci-  
uitas i q̄ d̄z electiō p̄dicta fieri ē iterdcā  
Serto q̄ p̄ficiati careat dignitate.  
**C** Quero que sint illa que seruari de-  
bent post moriē sumi p̄ficiis: et ad  
q̄ obseruari facienda tenētur dñs ciuit-  
atis in qua moeitur' papa. R. s̄nt plu-  
ra. Primo q̄ si papa moriūt in ciuita-  
te in qua cū sua curia residencebat: car-  
dinales q̄ finierint in ciuitate ipsa presen-  
tes reueantur expectare absentes tm̄ per  
x. d̄tes: q̄bus elapsis sive absentes ve-  
nerint: sine nō et tunc oēs conueniant  
in palatio in quo idem pontifex habi-  
tabat otenti singuli uno servitorē cleri-  
co vel latco p̄t elegerint. Illi autem  
q̄ manifesta necessitate cogitūt: p̄t  
duos habere servitores p̄t elegerint